
Nº 90, quinta-feira, 14 de maio de 2015 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051400165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2015

O Município de Candeias, torna público que realizará licitação na
modalidade de Tomada de Preços, tipo Menor Preço, às 08:00h, do dia 01
de Junho de 2015, na sala de reunião da Comissão de Licitação, situada no
Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo
objeto é A Contratação De Empresa Para Execução De Construção Do Gi-
nasio Poliesportivo, No Distrito De Caroba, Município De Candeias-Ba-
hia, Conforme Convênio Nº 01008772-06 Firmado Com O Ministério Do
Esporte/Cef O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos interessados
na sala da Comissão, no horário das 9:00h às 12:00h. Custo de Edital -
Valor limitado ao custo efetivo de reprodução gráfica da documentação
fornecida, conforme §5º do art. 32 da Lei 8666/93. Maiores informações
através do fone: 71 36014708. Candeias, 14 de abril de 2015. Allan Ab-
behusen de Santana - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Candeias-BA, 13 de maio de 2015
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2015

Objeto: aquisição de equipamentos odontológicos. Dia 26/05/15 às 9h,
Edital na sede, Pça Dr. Araújo Pinho, nº 14, Centro. Info 75 3248-2489.
E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2015

Objeto: serviços laboratoriais de média complexidade. Dia 26/05/15 às
11h, Edital na sede, Pça Dr. Araújo Pinho, nº 14, Centro. Info 75 3248-
2489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2015

Objeto: aquisição de móveis e equipamentos para PSF. Dia 26/05/15 às
13h, Edital na sede, Pça Dr. Araújo Pinho, nº 14, Centro. Info 75 3248-
2489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 12 de maio de 2015.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço na recuperação de
estrada vicinais conforme conv. 800029 (1003834-99 2013 mapa).

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço na pavimentação de
ruas na cede conforme contrato de repasse CT 1022563-53/2014.

Informações: Rua Doze de Março, 84 - Centro - Crisópolis -
BA ou Tel: (75) 3443-2183. O Horário de expediente é de 08:00 às
12:00 H no setor de Licitação.

Crisópolis, 11 de maio de 2015.
PAULO ROBERTO DANTAS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5 07 046/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CON-
TRATADA: V&M PROPAGANA LTDA-ME (TRIBUNA FEIREN-
SE): Aditar o contrato nº 003/2013/0505C, firmado em 02 de janeiro de
2013, com valor originário de R$ 120.000,00. Aditando o valor em mais
R$ 40.000,00. DATA: 02 de janeiro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015

Repetição

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na coleta,
transporte, tratamento e definição final de resíduos de serviços de saúde,
gerados pelos postos de saúde e hospital regional Arlete Maron de Ma-
galhães deste município.

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), no-
meada através da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos
licitantes e demais interessados que estará realizando Pregão Presencial
para o objeto em epígrafe no dia 26/05/2015, às 10:00, na Sala de Reu-
niões da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, na Prefeitura
Municipal de Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia do Edital encon-
tra-se à disposição no Setor de Licitações e Contratos Administrativos,
na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das 09:00 às 12:00 horas até
o 3º dia anterior a data da realização do Pregão. Informações adicionais
poderão ser obtidas por meio do telefone: Fone/Fax (73)3242-1005.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2015

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo para atividades
laboratoriais.

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), no-
meada através da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos
licitantes e demais interessados que estará realizando Pregão Presencial
para o objeto em epígrafe no dia 26/05/2015, às 14:00 horas, na Sala de
Reuniões COPEL, na Prefeitura Municipal de Ibicaraí (BA). Informa,
ainda, que cópia do Edital encontra-se à disposição no Setor de Lici-
tações e Contratos Administrativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta
Cidade, das 09:00 às 12:00 horas até o 3º dia anterior a data da rea-
lização do Pregão. Informações: Fone/Fax (73) 3242-1005.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2015

Objeto: Aquisição de tonner para impressoras, Serviço de Recarga de Ton-
ner, peças para reposição de cartuchos de tonner, recargas de cartucho de tin-
ta, bem como, Manutenção de Computadores das Secretarias Municipais.

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), no-
meada através da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos li-
citantes e demais interessados que estará realizando Pregão Presencial
para o objeto em epígrafe no dia 26/05/2015, às 08:00, na Sala da CO-
PEL, na Prefeitura de Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia do Edital
encontra-se à disposição no Setor de Licitações e Contratos Adminis-
trativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das 09:00 às 12:00
horas até o 3º dia anterior a data da realização do Pregão. telefone: Fo-
ne/Fax (73)3242-1005.

Ibicaraí-BA, 13 de maio de 2015.
DIONES SOUZA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

A Presidente da Comissão de Licitação de Ibicuí, Estado da
Bahia, comunica aos interessados que fará realizar no dia 01 de junho de
2015, às 9h30min, no Prédio da Prefeitura, na sala do DCCL - De-
partamento de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal
de Ibicuí, situada na Pça. São Pedro, nº. 100 2º andar, Centro, Licitação
na Modalidade Tomada de Preço, menor preço global, que tem por ob-
jeto a contratação de Empresa do ramo para construção da Praça Es-
portiva no Município de Ibicuí/BA, visando atender ao Contrato de Re-
passe n. 786991/2013, firmado entre a União Federal, por intermedido
do Ministério do Esporte - FNAS, representado pela Caixa Econômica
Federal e o Município de Ibicuí/BA, na forma de empreitada global,
(material e mão-de-obra), conforme especificado no Edital de Licitação
e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital
completo estará disponível a partir do dia 14 de maio de 2015, através de
solicitação para o seguinte e-mail: licitacaoibicui@outlook.com e na sa-
la do DCCL - Departamento de Compras, Contratos e Licitações no
endereço acima citado, de segunda à sexta-feira das 08H00 às 12H00
horas.

Ibicuí-BA, 13 de maio de 2015
MARCELINE CÉO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

O município de Ibirataia realizará a TP Nº 003.2015 em
29.05.2015 às 09:00h. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia
para executar a construção, por meio de assistência financeira do FN-
DE/MEC, de escola de ensino fundamental, com projeto arquitetônico
do FNDE, na área urbana, conforme plano elaborado. Edital na Sede -
Praça 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia. Divulgação dos demais atos
no Diário Oficial: www.ibirataia.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às
12:00h, Tel. (73)3537-2125.

Ibirataia-BA, 12 de maio de 2015.
HIPÓLITO ANDRADE

Presidente da CPL

MARCOS AURÉLIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 024/2015 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Mun. de Saúde - CONTRATADO: Retec Tecnologia
em Resíduos Ltda; OBJETO: Contratação de empresa especializada
com a finalidade de coleta, transporte, tratamento, descaracterização por
moagem e destino final de Resíduos de serviço de saúde, visando aten-
der as necessidades da Sec. Mun. de Saúde, para o exercício de 2015, no
município de Ibotirama-Ba; Valor Total R$ 103.500,00 (Cento e três mil
e quinhentos reais); Rec. Orç.: 02.08.001-2.084-3390390000-02; Data
de Assinatura: 24 de abril de 2015.

CONTRATO Nº 026/2015 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Mun. de Saúde - CONTRATADO: COOTAVIC Co-
operativa de Trabalho de Transporte Alternativo de Vitória da Conquis-
ta; OBJETO: Locação mensal de veículos e lanchas, para atender as
necessidades da Sec. de Saúde/Fundo Mun. de Saúde, sem motorista,

sendo a locação das lanchas com condutor habilitado; Valor Total R$
57.650,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos e cinquenta reais); Rec.
Orç.: 02.08.001-2.084-2.053-2.055-2.056-2.057-2.061-2.063-2.076-
2.077-2.078-2.081-2.082-3390390000-02-14; Data de Assinatura: 08 de
maio de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2015

Torna público, tipo técnica e preço, objeto: Contratação de empresa pa-
ra execução de serviços especializados em planejamento e operacionalização em
saúde, para atender as necessidades dos serviços, programas e ações da rede SUS
da população do Município de Ilhéus, no dia 29/06/2015, às 14:30h, na Sala da
Comissão de Licitação. Edital e seus anexos no Portal da Transparência endereço
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/ no link Licitações. Outras informações no
Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de Licitação, ou
telefones (73) 3234 3539 e 3234 3541, Fax-3234-3545 ou email:licitacaopmii-
lheus@gmail.com, no horário de 08:30 às 12:00h e 14:00 as 18:00h.

Ilhéus-BA, 13 de maio de 2015.
ROBERTO ANTÔNIO OLIVEIRA FREITAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015 - SRP

Torna público. Tipo menor preço por lote. Objeto: Registro de
Preços para a Aquisição de Móveis de Escritório, Escolar e Residencial,
para atender a diversas unidades administrativas do município de Inham-
bupe-Ba, a ser realizada no dia 26/05/2015, às 09h, na sede da Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2015 - SRP

Torna público. Tipo menor preço global. Objeto: Registro de Preços
para Prestação de Serviços de informatização pública, com locação de
software desktop para atendimento da Lei 12.682/2012 e Lei 12.527/2011 e a
Instrução Normativa 001/2014 do Tribunal de Contas dos Municípios com
certificação e assinatura digital, para modernização da Administração Pública
Municipal, a ser realizada no dia 26/05/2015 às 14h, na sede da Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2015 - SRP

Torna público. Tipo menor preço por lote. Objeto: Registro de Pre-
ços para a Aquisição de Materiais de Infraestrutura, para atender a diversas
secretarias do município de Inhambupe-Ba, a ser realizada no dia 27/05/2015,
às 09h, na sede da Prefeitura. Os interessados terão acesso ao Edital e infor-
mações na sede da Prefeitura de 2ª a 6ª das 8 às 12h. Tel.: (75) 3431-2108.

Inhambupe-BA, 13 de maio de 2015
JOÃO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

O Município de Irará torna público o adiamento da sessão re-
ferente ao Pregão Presencial nº 011/2015 - Aquisição autoclave, estufas,
destilador e centrifuga para o Hospital Dr. Deraldo Miranda - Proposta
nº 1300.002000/1130-06 - MS, sine dia para correção das especificações
técnicas dos equipamentos constantes do edital e onde posteriormente
será realizada nova publicação, demais informações na COPEL, situada
na Praça Presidente Tancredo Neves, nº. 120, Centro, Irará - Ba, horário:
08 as 12 hs - seg. a sex.

Irará-BA, 13 de maio de 2015
MURILO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2015

O Prefeito Municipal de Itabuna, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais à vista dos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
106/2015, objetivando o FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONSIDERANDO a legalidade dos atos referen-
tes ao processo administrativo suso mencionado; CONSIDERANDO que o
processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2015 desenvolveu-se
em obediência às disposições da Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas mo-
dificações posteriores. CONSIDERANDO que não houve interposição de re-
cursos e por isso o processo licitatório pode seguir seu curso normal, resolve:

Homologar, como de fato HOMOLOGA, o resultado da licitação PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 033/2015, seu objeto à Empresa Vencedora SÁ PRO-
DUTOS ALIMENTÍCIOS E HOSPITALARES COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ Nº 06.980.414/0001-00 nas condições da Proposta apresentada cu-
jo valor é de R$ 575.280,00 (quinhentos e setenta e cinco mil duzentos e oitenta
reais) Encaminhem-se os autos do processo para formalização do contrato.

Itabuna-BA, 13 de maio de 2015.
CLAUDEVANE MOREIRA LEITE


		2015-05-14T08:53:08-0300




